Sünnî tasavvuf anlayışına sahip olan ahlâkî değerlere ve dinî ilimlere bir canlılık
getirmeye, ihya hareketini tasavvuf zemininde gerçekleştirmeye çalışan
Gazzalî’ye göre (ö. 505/1111) insanın bu hayatta sorumlulukları vardır ve
bunlardan bir tanesi de kişinin ahlakını eğitimle güzelleştirmesi ve hayatına
aktarmasıdır. Ona göre ahlakî eğitim değerlerle iç içe olan bir eğitimdir. Ahlak
eğitimini etkin bir şekilde alan bir birey değerlerle ilgili bilgileri doğru ve uygun
olarak kazanır.

gençlik dönemlerinde daha hassas oldukları, iyiyi kötüden ayırt etme
yetilerinin fazla olduğu, dinen ve ahlaken belirlenen sınırlara daha fazla riayet
ettiği, değer yargılarının sağlam temellere dayandığı, adab, ölçü ve kurallara
daha iyi uyduğu görülmektedir. 92
Tasavvufî ve ahlâki gerçekleri anlatmaya çalışan, fert ve toplumun
kurtuluşunun ahlâkî öğretilerle olacağını dile getiren Mevlânâ (ö. 672/1273),
dinî ve tasavvufî eğitimle kötü huylardan arınmanın, yüksek ahlâkî değerlerle
mümkün olduğu görüşündedir.93 İlahî aşk temelli tasavvuf anlayışının temele
aldığı eğitime dair görüşleriyle de değerler eğitimine vurgu yapmaktadır.
Mevlâna, erken çocukluk döneminin özelliklerinden olan taklit konusunda
dünyanın direğidir anlayışına sahiptir.